
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: PORZIO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE di CASALBELTRAME  

Provincia di Novara 
 

Determinazione n. 4 del 29/01/2024 

 

OGGETTO: COPIE E NOLEGGIO MACCHINA MULTIFUNZIONE PER UFFICI ANNO 

2024 - NEW OFFICE SRL - IMPEGNO DI SPESA           

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA 

Decreto di nomina n. 5 del 28/06/2019 

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 18.12.2023, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi art.  6 bis Legge n.241/1990 e art.  6 DPR n.62/2013, e di essere a 

conoscenza delle  sanzioni  penali  nel corso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

rispondenti a verità, ai sensi art. 76 D.P.R. N. 445/2000;   

 

RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei 

servizi  di istituto; 

 

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

RILEVATO che l’art. 1 comma 501 lettera b) della legge 28 dicembre 2015 n. 208, Finanziaria 

2016 prevede che i Comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e 

lavori di valore inferiore a 40.000 euro; 

 

VISTO che l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per gli affidamenti di 

importo inferiore ai 40.000 euro, stabilisce l’affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 

DATO ATTO che il servizio oggetto del presente provvedimento non rientra in alcuna delle 

fattispecie per le quali sussiste l'obbligo ad utilizzare le convenzioni, come previsto dall'art. 9, 

comma 3, del D.L. 66/2014, convertito in Legge n.89/2014 (soglie per forniture/servizi) o in 

applicazione all'attuale articolo 1, comma 512 della Legge 208/2015 (obbligo alle amministrazioni 

individuate dall'Istat all'acquisizione da Consip), o in applicazione dell'articolo 1, comma 7, del D.L. 

95/2015 , convertito in legge 135/2012 (categorie merceologiche di energia elettrica, gas, 

carburanti, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile); 

 

PRESO atto che: 

• l’art. 1, comma 502 della legge di stabilità modifica il comma 450 della legge 296/2006 

ponendo un limite minimo di 1.000 euro per l’importo dei beni e dei servizi da acquistare 

per i quali vige l’obbligo del ricorso al MEPA, concedendo la possibilità alle amministrazioni 

di effettuare acquisti autonomi fino al limite suddetto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: PORZIO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 

soglia di obbligo al ricorso al mercato elettronico da 1.000 euro a 5.000 euro; 

 

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. 5 n. 50/2016, il 

contratto è stipulato per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta elettronica certificata; 

 

EVIDENZIATO quindi che questo Ente necessita di un apparecchio multifunzione da utilizzarsi 

presso gli uffici Municipali; 

 
RICHIESTO il preventivo alla Ditta New Office Srl, Via dell'Artigianato 62 - 28100 Novara, P.IVA 

01398790038; 

VALUTATA quindi l’offerta pervenuta al prot. n. 476/2023 di € 600,00 (+iva 22%) congrua e 

rispondente alle esigenze di questo Ente;  

CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n.  136/2010, sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art.9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con 

le regole di  finanza pubblica; 

 

ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità   e   correttezza   dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

RICHIAMATO l'art.  3 del D.L.  n. 174/2012, come convertito in Legge n.  213/2012; 

 

RITENUTO quindi il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare; 

 

VISTO, inoltre: 

• la legge n. 241/90 e s.m.;-l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti 

Locali n. 267/2000; 

• il D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

• il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

• il D.Lgs  118/2011,  come  modificato  dal  D.Lgs  126/2014,  contenente  le  nuove  

disposizioni  di  contabilità pubblica; 

• lo Statuto; 

• il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse, di cui in narrativa, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: PORZIO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2. DI AFFIDARE alla ditta New Office Srl - Via dell'Artigianato 62, 28100 Novara - Partita IVA 

01398790038, l’incarico per la fornitura di un apparecchio multifunzione per un importo pari a € 

600,00 (+ IVA 22%) per un totale di € 732,00 come da preventivo prot. n. 476/2023; 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa di cui al punto precedente al cap. 140/2/201; 

 

4. DI DARE ATTO che ai sensi del vigente Regolamento dei controlli interni con la sottoscrizione 

della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

5. DI DARE ATTO che il CIG B07471DF00; 

 
6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link “Amministrazione 

Trasparente” sul sito del Comune di Casalbeltrame. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                       F.to:PORZIO Claudia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RIFERIMENTI DI CONTABILITA’ 

 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B07471D

F00 

2024 41 01021 140 2 201 U.1.03.02.

13.999 

732,00 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalbeltrame.  Responsabile Procedimento: PORZIO CLAUDIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Casalbeltrame, lì 29/01/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: PORZIO Claudia 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 18/04/2024 Il Responsabile del Servizio 

PORZIO Claudia 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

18/04/2024 al 03/05/2024. 

 

 

Casalbeltrame, lì 18/04/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                   F.to: PORZIO Claudia  

 

 


